
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 03- 03. ДО

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 28 января 2016 года № 46 «О 
порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых 

программ Павловского сельского поселения Павловского района»

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 19 
апреля 2005 года № 239 «Об утверждении Положения о разработке, 
утверждении и реализации ведомственных целевых программ» 
постановляю:

1. Внести в постановление администрации Павловского сельского 
поселения Павловского района от 28 января 2016 года № 46 «О порядке 
разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ 
Павловского сельского поселения Павловского района» изменения, изложив 
приложение в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Павловского сельского поселения 
Павловского района

от оз. ле л? №

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Павловского сельского поселения 
Павловского района 

от 28 января 2016 года № 46

Порядок 
разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ 

Павловского сельского поселения Павловского района

1. Общие положения

1.1. Порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных це­
левых программ Павловского сельского поселения Павловского района (далее - 
Порядок) определяет основные требования к процедуре разработки, утвержде­
ния и реализации ведомственных целевых программ Павловского сельского 
поселения Павловского района (далее - ведомственная целевая программа).

1.2. Ведомственная целевая программа - комплекс мероприятий, обеспе­
чивающих эффективное решение задач в области экономического, социального 
и культурного развития Павловского сельского поселения Павловского района. 
Ведомственная целевая программа разрабатывается в виде единого документа, 
состоящего из паспорта ведомственной целевой программы по форме согласно 
приложения к настоящему Порядку и следующих разделов:

раздел 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее реше­
ния в рамках программы»;

раздел 2 «Цели и задачи программы, сроки ее реализации»;
раздел 3 «Перечень мероприятий программы» (наименование мероприя­

тий, срок исполнения, ответственные исполнители, объём финансирования, 
источники финансирования);

раздел 4 «Механизм реализации программы»;
раздел 5 «Оценка эффективности реализации программы».
1.3. Мероприятия ведомственной целевой программы не могут дублиро­

вать мероприятия других ведомственных целевых программ.
1.4. Ведомственная целевая программа не подлежит разделению на под­

программы.
1.5. Ведомственная целевая программа разрабатывается на срок не более 

трёх лет, за исключением случаев предусмотренных действующими норма-



2
тивными правовыми актами.

1.6. В случае если ведомственной целевой программой предусматривает­
ся предоставление субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации, правила их предоставления устанавливаются в соот­
ветствии с требованиями Правил формирования, предоставления и распреде­
ления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Феде­
рации от 30 сентября 2014 г. № 999 «О формировании, предоставлении и рас­
пределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Россий­
ской Федерации».

В случае если ведомственной целевой программой, реализация которой 
предполагается в рамках государственной программы, предусматривается пре­
доставление субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Россий­
ской Федерации, правила их предоставления включаются в качестве приложе­
ния к соответствующей государственной программе

2. Формирование и утверждение 
ведомственных целевых программ

2.1. Инициаторами разработки ведомственных целевых программ могут 
выступать администрация Павловского сельского поселения Павловского рай­
она, другие организации и учреждения подведомственные администрации 
Павловского сельского поселения Павловского района.

2.2. Ведомственная целевая программа утверждается постановлением 
администрации Павловского сельского поселения Павловского района.

2.3. Постановление администрации Павловского сельского поселения 
Павловского района об утверждении ведомственной целевой программы раз­
мещается на официальном сайте администрации Павловского сельского посе­
ления Павловского района.

2.4. Проекты ведомственных целевых программ включаемые в проект 
бюджета Павловского сельского поселения Павловского района на очередной 
финансовый год подлежат утверждению не позднее 15 октября года, предше­
ствующего началу реализации ведомственной целевой программы.

2.5. Внесение изменений в ранее утвержденные ведомственные целевые 
программы подлежат утверждению не позднее 31 декабря текущего финансо­
вого года.

При внесении изменений в ведомственную целевую программу значения 
показателей ведомственной целевой программы, относящиеся к протттедтпим 
периодам реализации ведомственной целевой программы, изменению не под­
лежат.

3. Реализация ведомственных целевых программ
и контроль за ходом их выполнения

3.1. Текущее управление ведомственными целевыми программами осу­



3
ществляет инициатор разработки ведомственной целевой программы.

3.2. Инициатор разработки ведомственной целевой программы в процессе 
реализации ведомственной целевой программы:

1) осуществляет координацию заказчиков, исполнителей мероприятий 
ведомственной целевой программы и других получателей бюджетных средств в 
части обеспечения целевого и эффективного использования бюджетных 
средств, выделенных на ее реализацию;

2) с учетом выделяемых на реализацию ведомственной целевой про­
граммы финансовых средств, вправе принимать меры по уточнению целевых 
показателей и затрат по программным мероприятиям, механизму реализации 
программы, составу исполнителей;

3) осуществляет подготовку предложений по корректировке программы;
4) разрабатывает в пределах своих полномочий правовые акты, необхо­

димые для выполнения ведомственной целевой программы;
5) согласовывает с основными исполнителями ведомственной целевой 

программы возможные сроки выполнения мероприятий, объемы и источники 
финансирования;

6) обеспечивает привлечение средств федерального, краевого бюджета и 
внебюджетных источников для выполнения мероприятий программы.

3.3. Исполнители мероприятий ведомственной целевой программы несут 
ответственность за их своевременное выполнение, рациональное использование 
выделенных бюджетных средств.

3.4. Контроль за исполнением мероприятий ведомственной целевой про­
граммы осуществляют администрация Павловского сельского поселения Пав­
ловского района и Совет Павловского сельского поселения Павловского района 
в рамках их компетенции.

4. Мониторинг реализации ведомственных целевых программ

4.1. Мониторинг реализации ведомственных целевых программ, осуще­
ствляется в соответствии с отчетом о выполнении ведомственной целевой про­
граммы Павловского сельского поселения Павловского района (далее - Отчет) 
(приложение № 2).

4.2. Заполненные Отчёты направляются специалисту администрации^ 
Павловского сельского поселения Павловского района, ответственному за при­
нятие Отчетов, ежеквартально, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом.

4.3. Исполнитель Отчёта обеспечивает достоверность данных, представ­
ляемых в рамках мониторинга реализации ведомственной целевой программы.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов



Приложение № 1 
к Порядку разработки, 

утверждения и реализации 
ведомственных целевых программ 
Павловского сельского поселения 

Павловского района

Паспорт 
ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения 

Павловского района

« _________________________________________________________________ ____  »

Наименование программы

Основание для разработки
программы

Заказчик программы

Разработчик программы

Цель программы

Задачи программы

Объем и источник
финансирования
программы

Исполнители программы

Срок реализации
программы

Контроль за исполнением
программы

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов



Приложение № 2 
к Порядку разработки, 

утверждения и реализации 
ведомственных целевых программ 
Павловского сельского поселения 

Павловского района

ОТЧЕТ
о выполнении ведомственной целевой программы Павловского сельского 

поселения Павловского района «____________________________________________»
утвержденной постановлением администрации Павловского сельского поселения 

Павловского района от____________ 20_____ года №______

№
Наименование мероприятия План, 

тыс. 
рублей

Израсходо 
вано, тыс. 

рублей
Примечание

1 2 3 4 5

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов


